Este  projeto  de  lei  foi  encaminhado  às  Comissões  Técnicas  da  Casa. Foi
aprovado em Discussão e Votação Únicas o Projeto de Lei Ordinária no 149/2017, do
Poder Executivo e protocolado sob o no 1149/2017/LEG, que “Autoriza a abertura de
crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento  vigente  no  valor  de  R$  320.928,68
(trezentos e vinte mil, novecentos e vinte e oito reais com sessenta e oito centavos)”.
Foram apreciados em Primeira Discussão: 1) Projeto de Lei Ordinária no 130/2017, de
autoria do Vereador Carlos Delgado e protocolado sob o no 1016/2017/LEG, que ‘Dispõe
sobre a proibição de inauguração e/ou entrega de obras públicas inacabadas ou que não